Animi.] I. noli ignorare ingenium, & mores illius,
quem ad censuram tui poematis admittes, quæ omnia
sæpius involucris simulationum obteguntur. more vul-
pis astuta. Sic τὸ *animi* videtur explicandum, ut Græci
dicunt, ἡ γὰρ ἰσχυροῦ τινος, ἢ οὐ τῆς, ἢ οὐ. Qualia etiam
sunt hæc Theognidis:

Μή ποτ' ἐπαίσεις, πρὶν εἰδῆς ἀνδρᾶ σφλωῶς
ὄρα καὶ ῥυθμὸν, καὶ πρῶτον, ἕστιν ἢ.

*Nunquam laudaveris quenquam, quin prius cer-
tè tenueris*

Natura m, ingenium, mores, quibus præditus sit.

Vulpis autem ingenium tum quotidianis periculis, tū
apologis Aesopicis nobis omnibus notius est, quā plē-
raque alia, quæ de ea scribi præterea possent.

Quintilio.] Adhuc docuit censuram, & iudicium af-
sentatoris de poemate vitandum: nunc contrā expeten-
dum & sequendum iudicium de eodem viri boni, & ve-
ri amici: qualis fuit Quintilius Varus, de quo fuit Ode 6.
& 18. lib. 1. & 24. ejusdem. Hic certè fuit exactissimus
poematum exploratur, & liberrimus castigator: qualè
Franciscus Luisinus mihi indicavit apud Plutarchum,
ἐν τῷ περὶ τῆς Ἀλέξανδρου τυχῆς, ἢ εἰς τῆς λόγους. οἱ δὲ ὡς πάλ-
λιν ἀνδιόουσι ὁ τὸν ποιητὴν φιλοξενεῖς τὰς λατομίας ἐμβαδῶν
ἐπὶ τραγῳδίᾳ αὐτῆς διαβῶσαι καὶ δεικτεῖς, εὐδὺς ἀπὸ τῆς ἀρχῆς ἄλ-
λῶ μέχρι τῆς κοροῖδος αὐτῶν περὶ ζαρεν. in posteriori ora-
tione de Alexandri fortuna aut viriute: qualis etiam erat
Dionysius, qui in latomias, carcerem, Philoxenum Poetā
conjecit, quod ipsius Tragediam emendare iussus, totam
jam indè a principio usq̄, ad finem oblitteravit.

Corrige.] Verba Quintilij ad Pisonem maximum, qui
sic agebat: Tu Piso maxime, age, corrige hoc, & hoc, id
est, hunc & illum locum tui poematis. De *sodes* dictum est
in Grammaticis Epist. 1. lib. 1.

Melius.] Est hica superior repetendum si tu negares
te bis, & ter frustra expertum correctionem, melius lo-
cos indicatos corrigere posse, Varus ἐκέλευε πάντῃ περὶ οὐ
βαλίσσειν τὰ πεποιημένα, jubebat obliterare omnino tuos ver-
sus inconditos, & incomptos, & alios facere.

Malè ternatos.] Hoc Græcè dicitur, ἐπι κακῶς τὸς δὲ τὰ
nam Latini sunt mutuati τὸ *ternatus* a Græco τέρνω, & hoc
παρὰ τὸ τέρνω, a pertundendo & perforando.

Si defendere.] Quod si malluisses illos vitiosos, ut tole-
rabiles, tueri, quā emendare, talem admonitionem o-
mittebat, & te sinebat solum sine æmulatione cujusquā
probare tuum studium, & poema. Non est hic intermis-
sio monitoris insimulanda nimis severitatis, sed Pisonis
indocilis pertinacia maxime reprehendenda, qui puta-
ret eò poema suum alijs iri probatum, quod sibi soli
laudabile visum fuisset; sed longè aliter secum debue-
rat cogitare, ea demum laudabilia duntaxat esse, quæ,
ab omnibus, aut certè a quamplurimis laudari solent
ex quo liquet inter omnes, poema illud incultum, &
inornatum esse, quod ab auctore solo amatur, & omni
vi rivales alliciendi, & attrahendi in amorem sui vide-
tur carere. Sumere operam inanem dicitur a Terentio
per adverbium loco huius adjectivi, operam sumere fru-
stra, & a Cicerone, frustra suscipere laborem.

Bonus.] I. peritus, ac justus aestimator, & censor car-
minis.

Inertes.] Id est, virtute carentia tollet, id est, arte, ut
superiori Epist. dixit. Hic asyndeta sunt, quæ Cicero vo-
cat dissoluta, versus ad artem non factos vel potius sine
arte conditos damnabit: asperos malesque fonoros ac-
crescabit: nimis aspera sano lævigabit cultus: & ambitiosa
det: luxuriantia compescet: quæ Græcè dicuntur ἀσο-
μήματα, ἢ κατὰ ἰσομετρίαν ἀετῶν: inornatos atro notabit. Hæc
septem facti poematis vitia partim in methodum Diale-

cticam, partim in Rhetoricam eloquutionem concepta
sunt, & infusa: duo quidem, primum & postremum, in
priorem: quinque verò interjecta in posteriorem. Pro *al-*
lures Cicero dicit in orat. pro Cluentio, *interlinet testa-*
mentum, quod Græcè dicitur ἐξαλίσει, & ἀβελήσει, ut Cic.
l. 9. Epist. ad Fam. 2. Alter Aristarchus hos ἀβελήσει, id est,
expungit, ac delet. Puto autem hunc esse Aristarchum,
de quo Plutar. in vita Homeri scribit, εἰς δὲ ἀὐτῷ ποιήσεις
ἀντὶ τῆς, καὶ Ὀδυσσεῖα διηρημένῃ ἐκατέρω τῶν γραμματικῶν
περὶ Ἀρίσταρχου. id est, sunt autem ipsius poemata duo, *Ilias*
& *Odyssa*, virumq̄, ad numerū Græcarum literarū distin-

ctum, non quidem ab ipso Poeta, sed ab Aristarcho Gram-
matico illius ætatis principe: qui jam è proprio nomine trā-
sierit in commune, ad exactissimum artis inquisitorem
significandū, ut præter locū superiorē tribuatur etiā Atti-
co lib. 1. Epist. 9. & in orat. contra Pisonē, quem appellat
nō Aristarchum, sed Phalarim. Itē l. 3. ad fam. Appium.
Fuit alter Grammaticus nomine Aristophanes talis acri-
bastes scriptorū, de quibus Quintilianus: neque ego exi-
stimo esse Aristarchum, ὅς περ τὸν ἐν Ἐπίσθῃ μόνον ἔχει εἰ-
σοῦσαν, qui Ephesi singularem tenuit principatum, ut Sui-
das refert: neque etiam eum, quam Plutar. in libel.

περὶ φιλαδέλειας, scribit fuisse patrem Theodectis
Purum claris.] Antè dixit: *Proferet in lucem speciosas*
vocabula rerum. Ex hac autem verborum varietate ap-
paret accurata Poetæ scriptura.

Fiet Aristarchi.] Desiderari hinc videtur nota compara-
tionis, tanquam, velut.
Nuga.] Prætermisio officij in emendando poemate
affert Poetæ seriam existimationis iacturam, qui sic deri-
sus & deceptus fuit. Possent tamen τὸ *excipi sinistra*, expli-
cari etiam, malè & perversè tractari, Græcè σκαίως ἔχειν τὰς
quemadmodum loquitur Tac. *utramq̄, eadē sinistra acci-
pi.* Prendre l'une et l'autre meurtre en mauvaise part. Sic So-
phocles σκαίον σῶμα, pro improbum & perversum os dicit
in Ajace, & Eustathi notat τὰ σκαία καὶ ἐπαετῆρα cōsue-
se dici, τὰ μὴ εὐαῖα, ἀετῆρα δὲ τὰ ἀγαθὰ. *sinistra esse non fausta*
& auspiciata: dextra autem fausta & bona.